
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением «отдельных предметов 

имени'Героя России Игоря Ржавитина» 
(МАОУ «СОШ № 3»)

ПРИКАЗ
25.10.2023 № 259-Д

Об организации и проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024учебном году

В соответствии с распоряжения управления образования городского округа Ревда от 
13.10.2023 № 597 "Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях городского округа Ревда в 2023 - 
2024 учебном году"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителя директора Десяткову И.И. назначить ответственным за организацию и проведение 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
2. Заместителя директора Краснову Н.В. назначить ответственным за заполнение единой 

региональной базы данных об участниках олимпиады.
3. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по следующим 

общеобразовательным предметам: математика, русский язык, иностранный язык (английский, 
французский, итальянский, испанский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, 
экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, 
искусство (мировая художественная культура), физическая культура, технология, основы 
безопасности жизнедеятельности.

4. Утвердить сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников с 
08.11.2023 по 08.12.2023г.

5. Заместителей директора Десяткову И.И. и Краснову Н.В. назначить ответственными за 
получение, хранение, конфиденциальность, тиражирование олимпиадных заданий школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников.

6. Заместителю директора Десятковой И.И. организовать прием заявок и согласий на обработку 
персональных данных учащихся для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады
школьников.

7. Заместителю директора Красновой Н.В. осуществлять своевременное информирование о ходе и 
результатах школьного этапа всероссийской олимпиады через веб-сайт школы.

8. Назначить Камалову И.А., Быструшкину И.Ю. сопровождающими учащихся в пункты 
проведения муниципального этапа ВсОШ (Приложение №1).

9. Возложить на сопровождающего ответственность за сохранение жизни и здоровья
обучающихся в пути следования и во время проведения олимпиады.

10. Педагогу-организатору ОБЖ Мурашовой Л.В. провести инструктаж сопровождающего с

МАОУ «С

дата

очем месте.

«СОЩ
И.И. Десяткова

Н.В. Краснова

Л.В. Мурашова

И.А. Камалова

И.Ю. Быструшкина
дата подпись

записью в журнале регистрации инструкт
11. Контроль настоящего приказа остав

Директор А.А. Козырина

С приказом ознакомлены: 
Заместитель директора

Заместитель директора

Педагог-организатор ОБЖ

Учитель
дата

Учитель



Приложение № 1

Список
педагогов для сопровождения учащихся в пункты проведения муниципального этапа ВсОШ.

№ 
п/п

Предмет Дата проведения Место проведения ФИО 
сопровождающего

1. Физическая 
культура

14 ноября МАОУ «СОШ № 2», 
ул. Павла Зыкина, 18

Камалова Ирина 
Анатольевна

2. Физическая 
культура

15 ноября МАОУ «СОШ № 2», 
ул. Павла Зыкина, 18

Камалова Ирина 
Анатольевна

3. Технология 24 ноября МАОУ «СОШ № 2», 
ул. Павла Зыкина, 18

Быструшкина 
Ирина Юрьевна

4. Технология 25 ноября МАОУ «СОШ № 2», 
ул. Павла Зыкина, 18

Быструшкина 
Ирина Юрьевна


